CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1776 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

     Senhor Presidente,

    O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental,  o  envio  de  Ofício  ao  Senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,
extensivo a Secretaria Competente, que seja feita a PINTURA de todos os redutores de velocidade
do Município.

Justifico  tal  solicitação,  a  reclamação  dos  motoristas  e  motociclistas   que  se  deparam a  todo

momento  e  principalmente  no  periodo  noturno,  com a  situação  destes  redutores  sem a  devida

pintura, ocasionando freadas bruscas ou até  acidentes.

       Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27 de maio de 2025.

Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos

Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em  27/05/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

 APOIO

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/20251

		2025-07-08T10:19:14-0300